令和2年9月吉日
兵庫県理学療法士会

中播磨支部会員各位

一社）　兵庫県理学療法士会
　　　　　　　　　会長　　岩井　信彦
　　中播磨支部長　　三野　貴裕
研修会担当　　大谷　武史
令和2年度第1回中播磨支部研修会のご案内

　拝啓　日頃より本会運営にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスが猛威を振るう中、最前線で患者・利用者の健康と安全を守りながら理学療法を提供している関係諸氏に心より敬意を表します。
さて、令和2年度第1回中播磨支部研修会を下記の要領にて開催致します。今回は姫路聖マリア病院リハビリテーション技術課の理学療法士　重山宣博　先生をお招きし、『呼吸・循環からみるリスク管理』をテーマに講演していただく運びとなりました。理学療法を実践する上で不可欠なスキルであるリスク管理について、内部障害に対する理学療法経験が豊富で、現在は重度障害総合支援センタールルドにて重症心身障害児に対する理学療法を実践しておられる重山先生にご講演いただきます。

　今年度は新型コロナウイルスの感染拡大により、当支部としても会員の皆様へ十分な研修の機会を提供できておらず大変心苦しく存じます。この度の研修会では、参加される皆様の安全を第一に考えリモート開催という初の試みに踏み切りました。日々の業務にさらに新型コロナウイルスへの対応が重なり大変お忙しいとは思いますが、ぜひとも多くの会員の方々にご参加いただきますようお願い申し上げます。また、各所属スタッフの皆様には新人教育の一環としてご理解いただき、何卒格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

―記―
1. 日　  時：令和2年10月31日（土）　18時00分～19時30分
2. 開催方法：Web会議サービスZoomを用いたリモート開催　※詳細は下記参照

3. テ ー マ：『呼吸・循環からみるリスク管理』
4. 講　  師：理学療法士 重山 宣博 先生  (姫路聖マリア病院リハビリテーション技術課)
5. 生涯学習ポイント認定：付与の予定はありません
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 【お問い合わせ】

〒671-0221　兵庫県姫路市別所町別所2-150
　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　 医療法人仁寿会　石川病院

　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　 中播磨支部　研修会担当　大谷 武史
　　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail：pt_nakaharima@yahoo.co.jp
≪申し込み方法≫
申し込みは下記QRコードまたは申し込みURLから行ってください。
＜QRコード＞

[image: image2.png]

＜申し込みURL＞
https://www.kokuchpro.com/event/489ea72653251e37f95c05d93405f1a7/
＜注意事項＞

・当研修会は兵庫県理学療法士会会員が対象となります。

・リモート開催につきZoomを使用しますので、ご自身のパソコン、タブレット、スマートフォンなどに事前のダウンロードをお願いします（https://zoom.us/download）。無料プランで聴講は可能です。zoomの使用方法につきましても事前に各自でご確認をお願い致します（https://support.zoom.us/hc/ja）。
・参加申し込み者には、後日メールにて研修会参加のためのURL、ミーティングID、パスワードをご案内致します。
・参加申し込み者以外の方がZoomミーティングのURL、ミーティングID、パスワードを使用することは固くお断り致します。

・当日は開始30分間の17時30分よりZoomへの入室が可能ですが、それ以前の入室はできません。
・研修会で用いられたファイルや（Word、Excel、PowerPointなど）、またPDFファイルや動画ファイルの不正ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピペ、ダイレクトデータのSNSへの投稿を禁止します。

・研修会は十分な準備のもとに開催致しますが、回線状況などで配信の乱れなど、予測しない事態が発生する可能性がございますので、その際は何卒ご了承いただければ幸いです。なお、接続中はデータ通信量を多く消費しますので、Wi-Fi環境をご確認の上ご利用ください。
[image: image1]